
 
 
HOTĂRÂRE nr. 1 din 18 ianuarie 2016 
privind aprobarea Registrului public al auditorilor financiari din 

România, la 31 decembrie 2015 

EMITENT:     CAMERA AUDITORILOR FINANCIARI DIN ROMANIA  
PUBLICAT ÎN: MONITORUL OFICIAL nr. 74 din 2 februarie 2016  
Data intrarii in vigoare : 2 februarie 2016 
 

    Având în vedere procesul-verbal nr. 353 din 18 ianuarie 2016 

privind consultarea electronică a membrilor Consiliului Camerei 

Auditorilor Financiari din România şi votul valabil exprimat, 

    în temeiul prevederilor: 

    - art. 6 alin. (3) din Ordonanţa de urgenţă a Guvernului nr. 

75/1999 privind activitatea de audit financiar, republicată, cu 

modificările şi completările ulterioare; 

    - art. 69 alin. (2) din Regulamentul de organizare şi funcţionare a 

Camerei Auditorilor Financiari din România, aprobat prin Hotărârea 

Guvernului nr. 433/2011; 

    - art. 22 din Normele privind atribuirea calităţii de membru, 

înscrierea, evidenţa, retragerea şi suspendarea persoanelor fizice şi 

autorizarea, înscrierea, evidenţa, retragerea şi suspendarea 

persoanelor juridice în şi din Registrul public al auditorilor 

financiari, aprobate prin Hotărârea Consiliului Camerei Auditorilor 

Financiari din România nr. 16/2012, cu modificările ulterioare; 

    - art. 7 din Hotărârea Consiliului Camerei Auditorilor Financiari 

din România nr. 51/2015 privind modalitatea de adoptare a hotărârilor 

Consiliului Camerei Auditorilor Financiari din România, 

 

    Consiliul Camerei Auditorilor Financiari din România hotărăşte: 
 
    ART. 1 

    Se aprobă Registrul public al auditorilor financiari din România, 

la 31 decembrie 2015, conform anexei*) care face parte integrantă din 

prezenta hotărâre. 

────────── 

    *) Anexa se publică în Monitorul Oficial al României, Partea I, nr. 

74 bis, care se poate achiziţiona de la Centrul pentru relaţii cu 

publicul al Regiei Autonome "Monitorul Oficial", Bucureşti, şos. 

Panduri nr. 1. 

────────── 

 

    ART. 2 

    Prezenta hotărâre se publică în Monitorul Oficial al României, 

Partea I. 

    ART. 3 

    Prezenta hotărâre se comunică spre informare Consiliului pentru 

Supravegherea în Interes Public a Profesiei Contabile. 

 
Preşedintele 

Camerei Auditorilor Financiari din România, 
Gabriel Radu 

 
 
    Bucureşti,18 ianuarie 2016 
    Nr.1. 
 

                   


